
PARTI INTERESSATE
CdL in Tecniche di Laboratorio Biomedico

Comitato di Indirizzo Parti Interessate 2026

Prof.ssa Milena Nasi
Prof. Claudio Cermelli
Dott.ssa Lorena Pozzi
Dott. Mario Sarti, direttore della SCD di Microbiologia Clinica, Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena;
Dott. Tommaso Fasano, direttore S.C.Medicina di Laboratorio, Dipartimento Interaziendale e Attività Integrata di Medicina di Laboratorio e Anatomia Patologica (DIIMLAP);
Dott. Gianluca Rugna, dirigente veterinario , Istituto Zooprofilattico Sperimentale Lombardia Emilia Romagna - sede Modena;
Dott. Nicola Bellini Referente Dipartimentale della Direzione Assistenziale dell’ASL di Modena;
Dott.ssa Erika Baccarani, direzione Professioni Sanitarie, Azienda USL di Reggio Emilia
Dott.ssa Angela Putignano, Direttore delle Professioni sanitarie, Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena – Policlinico.
Dott.ssa Laura Canovi, Responsabile Tecnico Infermieristico Dipartimentale, Azienda USL di Reggio Emilia
Studenti I anno: Carrisi Manuel, Nonnis Carlotta, Tawgui Marwa;
Studenti II anno: Labare Aicha, Messori Letizia, Muzaffar Aleena;
Studenti III anno: Caminelli Irene, Mastropaolo Clelia, Parmigiani Vittoria.

Criteri di individuazione delle PI: sono i rappresentanti del mondo dei Servizi e delle Professioni portatori di interesse verso il CdS e sono interessati ad assumere TLB 
presso le proprie strutture

Portogallo grici@estescoimbra.pt
nadia.osorio@estescoimbra.pt

Belgio Internationalblt.limburg@ucll.be 
Internationalblt.leuven@ucll.be 

Spagna encarnacion.ros@gmail.com

Commissine d'Albo Nazionale cdanazionale.tslb@tsrm-pstrp.org

Commissione d'Albo (MO) fuoco.riccardo93@gmail.com
cda.tecnicilaboratorio@tsrmpstrpmore.it

Hesperia Hospital Modena

059-449111
centralino
059.449506
marketing
059.449338
Dir.generale 
segreteria

info@hesperia.it
marketing@hesperia.it
dirgen@hesperia.it

Gruppo Bianalisi- sede centrale

Via San Rocco, 42/44, Lissone 20851 (MB)

Chief Scientific Officer: Dott. Tommaso Trenti

segreteria@bianalisi.it
job@bianalisi.it (per invio CV)
tommaso.trenti@gmail.com

Centro Analisi Micron-Cerba Healthcare 
(RE) 0522-281881 laboratoriomicron@cerbahealthcare.it

Centro medicina rigenerativa "Stefano 
Ferrari" (MO) 059 2058070

 centromedicinarigenerativa@unimore.it
cmr@unimore.it

Idexx

Contact: Alessio De Santis
c/o IDEXX Laboratories Italia srl
Via Guglielmo Silva 36
Milano 20149
Italy
Telephone: +39 3492558169
alessio-desantis@idexx.com
        idexx-italia@pec.idexx.com

Laboratorio Mendel - Genetica Medica (Srl) 
Modena 059-306502

recruiting@laboratoriomendel.it ( dove si 
mandano i CV); labmendel@laboratoriomendel.
it 

Laboratorio Micron- Gruppo Bianalisi 
Modena 059-301549 prelievi.modena@bianalisi.it

Laboratorio CAM Modena 059-243037 info@centroanalisimodenese.it

Laboratorio Cromaton, Vignola (MO) 059-763761 direzione: info@cromaton.it
segreteria: cromaton@cromaton.it

mailto:encarnacion.ros@gmail.com
mailto:cdanazionale.tslb@tsrm-pstrp.org
mailto:laboratoriomicron@cerbahealthcare.it
mailto:prelievi.modena@bianalisi.it


Laboratorio di Analisi Cliniche Dr. A.
Caravelli -Cerba Healthcare (BO) 051 231531 infolaboratoriocaravelli@cerbahealthcare.it

Laboratorio Bianalisi- RE 0522- 1753042 prelievi.reggioemilia@bianalisi.it

Laboratorio DNA-Gruppo Bianalisi 
(Maranello) 0536-1888007 prelievi.maranello@bianalisi.it

Laboratorio DNA - Gruppo Bianalisi 
(Sassuolo)

0536-815766
328-2716032 prelievi.sassuolo@bianalisi.it

LABORATORIO RICERCHE CLINICHE
DR. MARCO UGOLETTI - (RE)

0522 430270
0522-278067

lab.ugoletti@tin.it

Laboratorio Test (MO)
059-222996
059 556045

info@laboratoriotest.it
poliambulatorio@laboratoriotest.it
test2@laboratoriotest.it

Natrix Lab(RE) 0522 514537 info@natrixlab.it

Neotron (MO) 059 461711 customercare@neotron.it
careers@neotron.it (per invio CV)

Next fertility- GynePro (BO) 051 442094 info@gynepro.it

Poliambulatorio Laboratorio Analisi 
San Michele(RE)

0522-1607087
0522-455614

laboratoriosanmichele@cerbahealthcare.it

info@labsanmichele.it (per invio CV)

PrenatalSAFE Test (Mirandola) 0535 22080 centromedico@pec.it
segreteria@centromedicomirandola.it
direzione@centromedicomirandola.it

Synlab, Faenza  0546 634836 info.emiliaromagna@synlab.it

Tecnopolo (Mirandola)

Responsabile  scientifico laboratorio TOP Prof.Tomasi
Responsabile  scientifico laboratorio MAB Prof. 
Dominici
Responsabile scientifico laboratori MS2, POS e 
Usability Prof.Rovati

0535-613801

info@tpm.bio
aldo.tomasi@unimore.it
massimo.dominici@unimore.it
luigi.rovati@unimore.it

Zooprofilattico (BO) 051-4200011  bologna@izsler.it        

Zooprofilattico (MO) 059-4535110 gianluca.rugna@izsler.it
 modena@izsler.it

Zooprofilattico (RE) 0522-921733
0522-277996

giorgia.delorenzi@izsler.it
giovanni.pupillo@izsler.it
mattia.calzolari@izsler.it
reggioemilia@izsler.it

Clinica veterinaria San Geminiano 059-460655
servizio clienti@veterinaria-sangeminiano.com    

Ospedale veterinario i Portoni Rossi- Zola 
Predosa (BO) 051-755233 accettazione.portonirossi@anicura.it

Biomedicali Sorin Group Italia (Srl)
Mirandola 0535-610603 info@sogedisrl.it

mailto:infolaboratoriocaravelli@cerbahealthcare.it
mailto:prelievi.maranello@bianalisi.it
mailto:prelievi.sassuolo@bianalisi.it
mailto:lab.ugoletti@tin.it
mailto:lab.ugoletti@tin.it
mailto:info@natrixlab.it
mailto:info@gynepro.it
mailto:info.emiliaromagna@synlab.it
mailto:gianluca.rugna@izsler.it
mailto:gianluca.rugna@izsler.it
mailto:info@sogedisrl.it


Chemicalab del Dott. Giovini Domenico S.r.
l. Via Giuseppe Fucà, 152 – 41122 Modena (MO) 059-254836 info@chemicalab.it

G.R. biochemilab Via Imola, 14 - 41125 Modena 059 395968 info@grbiochemilab.it

Giorgio Bormac (Carpi) 059-653274 info@giorgiobormac.com

Opocrin (Corlo Formigine) 059-558352 v.franceschini@opocrin.it 

info@opocrin.it

Azienda Giglio (RE) 0522-790351
0522-7901

ufficio.personale@newlat.com;   
qualita@newlat.com

Salumificio CASA MODENA -Strada 
Gherbella - MO 059-586111 info@grandisalumificiitaliani.it 

candidature@grandisalumificiitaliani.it 

Gruppo Fini (MO) 059-259111 info@gruppofini.it

INALCA 059-755111
 info@inalca.it
  quality@inalca.it
  marketing@inalca.it

Villani Salumi, Castelnuovo (MO) 059-534411 info@villanisalumi.it

Biokim Modena-lab. Micro, Biol.molecolare 
e Chimica 059-314297 info@biokim.it

Gruppo San Donato
caterina.vedovati@grupposandonato.it
valentina.urso@grupposandonato.it
luisana.strippoli@grupposandonato.it

ARPAE Emilia Romagna
DIREZIONE GENERALE
Via Po, 5 – 40139 Bologna
centralino: 051 6223811

MARCHI ELENA
Unità Segreteria Direttore Generale e gestione 
protocollo
telefono: +393314010478
e-mail: emarchi@arpae.it
MENEGATTI DANIELA
Unità Segreteria Direttore Generale e gestione 
protocollo
telefono: +393311363628
e-mail: dmenegatti@arpae.it

Azienda Ospedaliero
 Universitaria 

 di Modena-Policlinico

Direzione infermieristica e tecnica
 (direzione professioni sanitarie) Angela Putignano putignano.angela@aou.mo.it

Direzione infermieristica e tecnica
 (formazione professioni sanitarie) Giovanna Cuomo cuomo.giovanna@aou.mo.it 

Laboratorio di Microbiologia e Virologia Mario Sarti
(Primario) 059-422-2202 sarti.mario@aou.mo.it

AnnaRita Mattioli
(coordinatore e referente guide tirocinio) 059-422-5412 mattioli.annarita@aou.mo.it

Barbara Meccugni
(Referente di tirocinio) 059-422-4467 meccugni.barbara@aou.mo.it

Laboratorio di Anatomia Patologica Albino Eccher
(Primario)

059-422-4817
059-422-5629 albino.eccher@unimore.it

Ilaria Marchetti Dori
(coordinatore F.F.) 059-422-4993 marchettidori.ilaria@aou.mo.it

Silvia Malaguti
 (referente guide tirocinio) malaguti.silvia@aou.mo.it

mailto:info@chemicalab.it
mailto:info@grbiochemilab.it
mailto:info@giorgiobormac.com
mailto:info@gruppofini.it
mailto:info@villanisalumi.it
mailto:cuomo.giovanna@aou.mo.it
mailto:sarti.mario@aou.mo.it
mailto:mattioli.annarita@aou.mo.it
mailto:meccugni.barbara@aou.mo.it
mailto:malaguti.silvia@aou.mo.it


Stefania Bettelli
Patologia Molecolare bettelli.stefania@aou.mo.it

Laboratorio di Analisi Chimico Cliniche Tommaso Fasano
(Primario) t.fasano@ausl.mo.it

Franca Guidetti
(coordinatore)

059-422-5872
059-422-5135 fr.guidetti@ausl.mo.it

Elena Tenedini
(tutor Genomica Clinica) elena.tenedini@unimore.it 

Loredana Moretti (referente guide tirocinio)
 059-422-4083 l.moretti@ausl.mo.it

Laboratorio Trasfusionale Giovanni Battista Ceccherelli
(Primario) 059-422-5776 ceccherelli.gbattista@aou.mo.it

Giulia Forbicini (coordinatore) 059-422-5601 forbicini.giulia@aou.mo.it

Marco Caimmi/ Annachiara De Vita (referente guide 
tirocinio)
 

059-422-2359 caimmi.marco@aou.mo.it / devita.
annachiara@aou.mo.it

Laboratorio di Medicina Legale Rossana Cecchi
(Primario) 059-422-4862 rossana.cecchi@unimore.it

Patrizia Verri (referente guide tirocinio) 059-422-4870 patrizia.verri@unimore.it

Farmacia Interna Marzia Bacchelli
 (Direttore) 059-422-2215 bacchelli.marzia@aou.mo.it

Marianna Rivasi, Gregorio Medici (referente guide 
tirocinio)

059-422-4755
059-422-5369

m.rivasi@ausl.mo.it
gr.medici@ausl.mo.it

Microbiologia Baggiovara Mario Sarti (Primario) 059-3962508 sarti.mario@aou.mo.it

Irene Mizzon (coordinatore) mizzon.irene@aou.mo.it

Federico Capitani  (referente guide tirocinio) capitani.federico@aou.mo.it

Azienda USL di Reggio Emilia, IRCCS (Arcispedale Santa
 Maria Nuova di 
Reggio Emilia)

FORNACIARI DAVIDE DIRETTORE GENERALE  info.direzionesanitaria@ausl.re.it       
GENTILE CINZIA DIRETTORE SANITARIO  info.direzionesanitaria@ausl.re.it       
DI BARTOLOMEO ERMINIA DIRETTORE F.F. MEDICINA TRASFUSIONALE 0522-295609 erminia.dibartolomeo@ausl.re.it

ELISABETTA BILOTTA COORDINATORE MEDICINA
 TRASFUSIONALE elisabetta.bilotta@ausl.re.it

FERRI VALERIA TRASF (referente guide tirocinio) valeria.ferri@ausl.re.it

IOTTI BARBARA RESPONSABILE LAB CRIOBIOLOGIA barbara.iotti@ausl.re.it
ROSSANA COLLA DIRETTORE LACCE 0522-296271 rossana.colla@ausl.re.it
ALEOTTI RAMONA COORDINATORE LACCE ASMN ramona.aleotti@ausl.re.it
CARRETTO EDOARDO DIRETTORE MICROBIOLOGIA 0522-296363 edoardo.carretto@ausl.re.it

RITA VARINI COORDINATORE  MICROBIOLOGIA 
responsabileAABI rita.varini@ausl.re.it

ALESSANDRO ZERBINI AUTOIMMUNITA', ALLERGOLOGIA E 
BIOTECNOLOGIE INNOVATIVE (AABI) alessandro.zerbini@ausl.re.it

CAVAZZA ALBERTO DIRETTORE F.F. ANATOMIA PATOLOGICA 0522-295917 alberto.cavazza@ausl.re.ii
MARCHI LETIZIA COORDINATORE ANATOMIA PATOLOGICA letizia.marchi@ausl.re.it
MARIALISA MARCHETTI (referente guide tirocinio) AP marialisa.marchetti@ausl.re.it

GARAVELLI LIVIA DIRETTORE LAB GENETICA 0522-296047 livia.garavelli@ausl.re.it

CRISTIANA CAFFARRI DIRETTORE PROFESSIONI SANITARIE 0522-335563 cristiana.caffarri@ausl.re.it

LAURA CANOVI RID: REFERENTE INF-TECNICO DIPARTIMENTALE 0522-295561 laura.canovi@ausl.re.it

ERIKA BACCARANI SVILUPPO ORGANIZZATIVO E PROFESSIONALE erika.baccarani@ausl.re.it

Ospedale di
Baggiovara e ausl

Bando emesso in data 23/01/2026 Direzione  professioni sanitarie

Daniela Altariva Direzione  professioni sanitarie, Pavullo e territorio d.altariva@ausl.mo.it

Nicola Bellini Direzione  professioni sanitarie n.bellini@ausl.mo.it

Corelab Manuela Varani (responsabile) 059-3962850 m.varani@ausl.mo.it
Maria Rosaria Cucinelli (referente guide tirocinio) m.cucinelli@ausl.mo.it 

Tossicologia Tommaso Fasano (primario) t.fasano@ausl.mo.it
Lucia Nota (referente guide tirocinio) l.nota@ausl.mo.it

Endocrinologia Enrica Baraldi (primario) 059-3962211 e.baraldi@ausl.mo.it
Sandra Lodi (coordinatore) sa.lodi@ausl.mo.it

Endocrinologia Traslazionale Livio Casarini/ Lazzaretti Clara livio.casarini@unimore.it
clara.lazzaretti@unimore.it

Carpi Pasquale Coppolecchia p.coppolecchia@ausl.mo.it POCT
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